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Registro Unico de Centribuyentes {

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENGCIA DE COMPANIAS
FORMULARIO DE ESTAROS FINANCIEROS
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1 Av, C, "laza Dafin y Primera

B ATON & DER Eﬂ.ﬁib‘iﬁlm OCIAL

AN i
CAMARONES Y LANGOSTINOS DEL MAR "CALADEMAR" S A 19433-81
AV.LUIS PLAZA DANIN Y LA lera. S/N

S 44 1Y
NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LA COMPANIA

SUAYAQUIL

 ADMINISTRADORES |  NOMBRES  |C.. 0o PASAPORTE |  \ DIRECCION Y TELEFONO
EDUARDO AGUIRRE ROMAN N9030R549E AV UI\PLAZA DANIN
Vicepresidente | N
JOFFRE LEON ORELLANA | 0900841933 | AV LUTS PLAZA DARTA

B e A
Apoderado(s)  }{ b N
N
COMISARIOS | . N
Principal | ADRIANA ALEJANDRO MORALES 0906367477 COLA.LOS SAUCES \
Suplente  } .\ N

AUDITOR EXTERNO R.N.A.E

1. ACTIVO

. ACTIVO CORRIENTE

Caja - bancos
Inversiones financieras temporales
Cuentas y documentos por cobrar clientes
Menos: Provision para Incobrables
inventario materia prima
i Inventario productos en proceso

Inventario suministros y materiales

Inventario productos terminados y mercaderias en glmatén =~~~

Mercaderias en transito

Menaos: Provisién para baja de inventarios
Préstamos y anticipos a empleados y trabajadores
Anticipos a proveedores

Pagos anticipados de intereses, impuestos y seguros
Repuestos, herramientas y accesorios

Otros activos corrientes {Adjuntar detalle)

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO Fi}O

Construcciones en curso

Mag. y equipo en montaje o transito

Maquinaria y equipo

I Muebles, enseres y equipo de oficina
Vehiculos
Otros activos fijos {Adjuntar detalle}
r 1.3 ACTIVOS NO CORRIENTES
'* Cuentas y documentos por cobrar L.P.
r Inversiones a largo plazo

: Otros activos no corrientes { Adjuntar detalle)

’ ACTIVOS DIFERIDOS
! Gastos de organizacidén y constitucién

Gastos de invest. exploracion y otros

Intangibles

Otros activos diferidos

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

A. ESTADO DE SITUACION
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1'781.928, -
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32'765.397,~
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150'770.740, -
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1107 34'358.045, -
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( 1'529.432,- )

11117 2'022.918, -

1112
1113
1114

21392.856, -

446'418.156, -

Valor reexpresado Depreciaciéon acumulada

1201
1202

1203
1204

24'147,.249, -
115'933.053, -

15'321.170,~

151

'377.158,~
151321.170, - i
1611272.721, -

6'817.059, -

181697707, -
71564 .086, -

267'041.203, ~
91178.912, ~

401083, 849, -
61'226.812, -

1206
1207

15'995.971, -

581781, 556, ~
68'790.898, -

1301
1302
1303

131275090, -
.500, -

Valor reexpresado Amortizacion acumulada

1321

1323

346'660. 850, - 1711611.693, - 1324 | 175'049.157, -

994'581.948,~ 4
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2.1

2.2,

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

2. PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Proveedores

Anticipos de clientes

Obligaciones por pagar

Dividendos por pagar a accionistas o socios
Participacidn de trabajadores en utilidades de la compaiiia
Gastos por pagar ~«

Obligaciones IESS e impuestos

Parte corriente de! pasivo a largo plazo
Préstamos de corto plazo de accionistas 0 S0Cios
Préstamos de la casa matriz

Otros pasivos corrientes { Adjuntar detalle)

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas por pagar

Obligaciones por pagar
Préstamos de accionistas o socios
Préstamos de [a casa matriz
Obligaciones emitidas

Otros {Adjuntar detalle)
PASIVO DIFERIDO

Utilidades por realizar
Otros {Adjuntar detalle)

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL PASIVO

3. PATRIMONIO NETO

CAPITAL

Acciones o participaciones {compafiias nacionales)

Capital asignado a sucursales de compafias extranjeras
Aportes de socios o accionistas para capitalizaciones futuras

Menos: Capital suscrito no pagado

Menos: Acciones propias adquiridas
RESERVAS

Reserva legal

Reservas facuitativas

Otras reservas

SUPERAVITS

Reserva por revilorizacion del patrimonio
Reexpresion monetaria diferida

Otros { Adjuntar detalle)

RESULTADOS

Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores

Pérdidas acumuladas de ejercicios anteriores

Utilidad o {pérdida) neta de! ejercicio

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

4. OBLIGACIONES CONTINGENTES

Mercaderias en consignacion
Liquidacidn de depdsitos industriales
Avales o garantias

Otras O-bligabiones contingentes

En Sudres

2102
2103
2104

261'211.641, ~

2105

7'476,461,~

2107 3'866.532, -

2108
8'527.880, ~

2111

626'236.652,~

2201
2202
2203
2204
2205
2206
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2301
2302

3101 210'500.000, ~

3102
3103

3104
3105

44177.750, -

3201
3202
3203

791.390, -
392.905, -

-

{ i
33071 89'074.084,

3302
3303

)
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!

3401
3402
3403

368' 345,296, ~

994'581.948, -

v

4001
4002
4003
4004



‘ ‘ B. ESTADO DE RESULTADOS (GANANCIAS Y PERDIDAS)

50. VENTAS BRUTAS

En el aI'S
En el exterior

984'210,339, -

o, vl g——— i o’ e e el el "y ——_— ST N —

Menos: devoluciones v descuentos en ventas

VENTAS NETAS

51. COSTO DE VENTAS (Bienes na producidos por la compafiia)

inventario Inicial 5101

Compras de productos terminados en el pais 5102

Compras de productos terminados en el exterior 5103

Menos: Inventario final ' 510

52. COSTO DE VENTAS (Bienes producidos por ia compaiifa)

inventario inicial de materias primas ‘ 5201 62'023.033, -

Compras de materias primas en el pass : 520 7131174, 749, -

Compras de materias primas en el exterior

Menos: Inventario final de materias primas 520 50'770.740, -

Mano de obra directa 520 : 8 50

Depreciacion maquinaria, equipos y edificios de fabrica 5206 w

Amortizacién de patentes, marcas, asistencia técnica s207 § 00

Mano de obra indirecta 5208 —

Suministros y materiales W
, Seguros de inventarios, maquinarias, equipos y edificios de fabrica §210 m
! Aportes 1ESS y beneficios sociales . 5211 W

Mantenimiento y reparaciones 5212 W

impuestos a la produccion y otros 5213 “

Energia, agua, teléfono s714

R

L
L
L

Otros gastos de fabricacion (Adjuntar detalle
Inventario inicial de productos en proceso
Menos: Inventario final de productos en proceso 5217

A e S o e iyl eyl —

Inventario inicial de productos terminados 5718
Menos: Inventario final de productos terminados

118'325,.536 , ~
( 2201855, 703, -

UTILIDAD BRUTA
( 31'015.687.~ )

53. GASTOS DE VENTAS

Sueldos y salarios no incluidos en el costo : 5301
Beneficios sociales, indemnizaciones, excepto {a participacion de los trabajadores 5302
Comisiones a empleados y particulares 5303
Publicidad y propaganda 5304
Depreciacion bienes del departamento de ventas
Otros {Adjuntar detalle} 5306
54. GASTOS ADMINISTRATIVOS
Sueldos y salarios 10'973.041, -
Beneficios sociales, indemnizaciones, excepto la participacion de los trabajadores 54072 71924 697 .-
Agua, luz, teléfono, télex, fax 5403 4'9
Impuestos prediales, contribuciones y otros
Cuentas incogragl;s? baja de inventarios 5405
Depreciacion de bienes, area administrativa 5406

Amort, de intang. y diferd. {excepto pérd. por diferencia de cambio)
Amortizacion de pérdidas por diferencia de cambio 540

i e ot

Otros {Adjuntar detalle 540
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UTILIDAD O (PERDIDA) EN OPERACION _
( 781637.192.~ )

55. GASTOS FINANCIEROS *
1'006.589, -

i 58. UTILIDAD (PERDIDA} DEL EJERCICIO antes del 15 ofo trabajadores e impuesto a la renta
( 79'631.781,~

Participacidn de los trabajadores {15 ofo 5801

intereses y comisiones

Otros gastos financieros

56. INGRESOS NO OPERACIONALES -
Intereses por inversiones temporales vy de largo plazo 5601

Ganancia en inversiones temporales y de largo plazo

I_Gananciaren venta de activos fijos

Dividendos en efectivo i

Ganancias por diferencia de cambio

Otros (Adjuntar detalle) 12.000. ~

57. GASTOS NO OPERACIONALES -
Pérdidas en venta de activos 5701

Pérdidas en diferencia de cambio |

QOtros gastos (Adjuntar detalle |

5801

| 5802

Impuesto a 1a renta 5802

UTILIDAD NETA




MOVIMIENTO FINANCIERO DE BIENES Y SERVICIOS
(EN SUCRES)
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PROCEDENCIA

CONCEPTO TOTAL

NACIONAL EXTRANJERA

10, COMPRAS

10.0  Materia prima 713Y174,749, -

713'174.749, ~
10.1  Mercaderfas

10.2 Maquinaria y equipo

10.3  Donaciones realizadas

20.0 PAGOS POR TECNOLOGIA
20.0 Patentes y marcas

20.1  Asistencia técnica

20.2 Otros

30 VENTAS
30.0 Materias primas

30.1 Productos terminados

30.2  Donaciones recibldas

40 COBROS POR TECNOLOGIA
40.1 Patentes y marcas

40.2 Asistencia técnica
40.3 Qtros

PERSONAL OCUPADG

ADMINISTRATIVOS TECNICOS

OBREROS

NACIONALIDAD DIRECTIVOS

Permanentes Ocasionales

Ecuatoriana

Extranjera

|
|
|
N

Certificamos que el contenido de este formulario es veridico, correcto y aprobado por la Junta General, en sesién de ....]14.. de ....... MAYD.oeeeresrnersreerasasssnenns .

de 19%........... | ‘ .

REPRESENTANAE LEGAL O APODERADO CONTADOFK

I

v o
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS T

REGISTRO DE SOCIEDADES S N ‘e "
O INFORME DEL GERENTE 03 b bv AHHCIONARIO RESPONSABLE (SELLO)
O INFORME DEL COMISARIO : ” }
O INFORME AUDITORIA EXTERNA ot Recibido/ oy dia coewm.. B8 vevervrrssreseassensesesnsensnssasrssnes de 19 covvrunen.

' .:"::'i - A c.f?: <

O IMPUESTO ESPECIAL A LOS ACTIVOS DE LA EMPRESRQ® Far § oty FNEXOS worrvmenenessns

__-".'

EJEMPLAR PARA LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS



